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imidlertid at være vanskeligt uden videre at anvende aktie- 
selskabsloven uden en samtidig revision af livsforsikringsloven, 
og handelsministeriet besluttede derfor at afvente en revision 
af livsforsikringsloven. 

Det foreliggende lovforslag vil afhjælpe de nævnte mangler 
i den gældende lovgivning og medfører herved i betydeligt 
omfang ændringer i de selskabsretlige regler for livsforsikrings- 
selskaberne. I praksis følger man dog allerede nu, støttet på 
handelsministeriets hjemmel til at stille vilkår for godkendelse 
af vedtægterne, de fleste af de foreslåede bestemmelser. Det vil 
imidlertid såvel for selskaberne som for tilsynet være en fordel, 
at de regler, som skal følges, bliver lovfæstet. 

Uden for det selskabsretlige område er forslagets væsent- 
ligste ændring for livsforsikringsvirksomhed indeholdt i for- 
slagets § 68 angående anbringelsen af de midler, som svarer til 
selskabets for sikringsfond. Det er foreslået, at disse bestemmel- 
ser lempes således, at der bliver adgang til at anbringe midler 
også i hypotekforeningsobligationer. Endvidere udvides adgangen 
til anbringelse i fast ejendom, og inden for 15 pet. af midlerne 
kan selskabets ledelse på eget ansvar bestemme anbringelses- 
måden, dog med en mindre begrænsning for så vidt angår 
anbringelse i aktier, idet anbringelsen i et enkelt selskabs aktier 
ikke må overstige 15 pet. af pågældende selskabs aktiekapital. 
Kommissionen havde foreslået 20 pet. Disse bestemmelser 
antages at kunne tilfredsstille selskabernes ønsker om friere 
muligheder for anbringelse i fast ejendom og i aktier. 

For skadesforsikringsselskabernes vedkommende er de 
foreslåede ændringer ikke store, det drejer sig mere om lov- 
fæstelse af praksis og tydeliggørelser på områder, hvor der har 
foreligget tvivl. Endvidere foreslår man en forhøjelse af aktie- 
kapitalens mindstebeløb. De gældende bestemmelser i skades- 
forsikringsloven, der stammer fra 1934, er ikke mere i overens- 
stemmelse med prisniveauet. 

Med hensyn til de udenlandske selskabers adgang til at 
oprette filialer her i landet er der foreslået en forhøjelse af 
mindstedepotet, da de gældende regler ligesom de førnævnte 
bestemmelser om aktiekapitalen ikke mere stemmer med pris- 


